
UCHWAŁA NR XVIII/142/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XVI/126/2016 z dnia 31 maja 2016 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dębnica Kaszubska"

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/126/2016 z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska" skreśla się treść:

1) ust. 6 w § 15;

2) ust. 4 w § 17.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska i w sołectwach Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 6546BBD1-C34F-4C38-8D82-56A4947AB9C6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy art. 4  ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwaliła
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego -
Uchwała Nr XVI/126/2016 z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Dębnica Kaszubska

W dniu 14 lipca 2016 r. pismem PN-IV.4131.36.2016.MP Wojewoda Pomorski zawiadomił, że
przedmiotowa uchwała zawiera zapisy stanowiące istotne naruszenie prawa. Uchwalając regulamin Rada
Gminy Dębnica Kaszubska wykroczyła poza zakres delegacji ustawowej w § 15 ust. 6 załącznika
sformułowała zakaz wprowadzania psów i kotów na określone tereny lub obiekty oraz zamieszczając w § 17
ust. 4 załącznika do uchwały zapis dotyczący ponoszenia kosztów związanych z deratyzacją. Powyższe
stanowisko potwierdzają m.in.: wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 9 września
2014r. sygn. akt II OSK 654/14 i wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 12
grudnia 2013 r. syg. akt IV SA/Po 784/13. Po zapoznaniu się z uwagami oraz treścią powyższych wyroków
uznaje się za zasadne uchylenie wadliwych postanowień.

Id: 6546BBD1-C34F-4C38-8D82-56A4947AB9C6. Podpisany Strona 1




